PAGE
4

ПРОТОКОЛ

общего собрания родителей (законных представителей) обучающихся Гимназии №2
«13» сентября  2014 года

                                     город Владивосток

Присутствовали: 168 человека (представители каждого класса Гимназии) (список прилагается), администрация Гимназии: Шендрик И. А. директор, Чурилова О. В., зам. директора по ВР, Лимберг Т. В., зам. директра по НМР, Солодилова М, Г., Ли Л. М., Ушакевич М. В., зам. директора по УВР, Сердюк А, И, зам. директора по АХР, классные руководители всех классов (24 преподавателя).

Председателем собрания единогласно избрана Чурилова О. В., секретарем собрания единогласно избрана Калюжная Е. Г.

Повестка дня:

1. Итоги 2013 -2014 учебного года. Финансирование гимназии №2 и участие в муниципальных программах. Директор Шендрик И. А.
2. Отчет Президента некоммерческой организации «Фонд развития гимназии № 2» В. В. Ковтун.

3. Информация об итоговой аттестации, о мероприятиях проводимых в 2013 -2014 учебном году в  гимназии. Лимберг Т. В. зам. директора по УВР.

4. Информация О.В. Чуриловой о  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного процесса.
5. Разное.

Ход собрания:

1. По первому вопросу выступила директор гимназии Шендрик И. А., которая рассказала об основных муниципальных и краевых программах по модернизации образования и как гимназия №2 принимала в них участие. Финансирование учреждения, выделение средств из краевого, муниципального бюджетов. Гимназия оказывает платные дополнительные  образовательные услуги, сколько собрано средств и как они потрачены. Отчет о проделанной работе в летний период, ремонтные работы. Выступление прилагается.
Решили: Принять к сведению, довести информацию до родителей    классов. Отв. родительские комитеты классов.
2. По Второму вопросу выступила В. В. Ковтун президент фонда с финансовым отчетом за 2013 -2014 учебный год. Отчет прилагается. Виктория Викторовна рассказала о проверках, проводимых в некоммерческой организации. Нарушений нет. В. В. Ковтун предложила отчет утвердить, признать работу Попечительского совета удовлетворительной.

Решили:
· Финансовый отчет некоммерческой организации за 2013 -2014 учебный год утвердить, работу Правления фонда  признать удовлетворительной.
· Утвердить график проведения заседаний Правления фонда: 30.10., 11.12.2014 года, 12.02, 27.02, 09.04, 22.05 2015 года.

· Утвердить основные направления работы Правления фонда в 2014-2015 учебном году:
1. Содействие в осуществлении внеклассной деятельности гимназии, помощь в организации и проведении традиционных фестивальных мероприятий в учебном году и также  «Созвездие», «Лидер».
2. Совершенствование материально – технической базы гимназии: организация гимназического телевидения и телекоммуникационной площадки
 3.Определить сумму добровольных членских взносов в некоммерческую организацию в размере 450 рублей в месяц, за 10 месяцев 4 500 рублей. Довести до сведения всех родителей, что указанные взносы являются исключительно добровольными, расход данных взносов идет следующим образом: по 150 рублей в месяц на охрану внутри здания образовательного учреждения, 150 рублей на ремонт мест общего пользования и покупка расходных материалов; 150 рублей на проведение внеклассных, общегимназических мероприятий, оформления праздников и т.п. Отв. члены родительских комитетов классов.
Голосование: «за» единогласно
Решение:  принято

3. По третьему вопросу выступила Лимберг Т. В., которая рассказала об итогах учебной и внеучебной деятельности гимназии  за 2013 – 2014 учебный год. Выступление прилагается.

Решение:  Принять к сведению.
4. По четвертому вопросу выступила Чурилова О. В.. Она довели информацию о работе   комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного процесса. Познакомила с Положением о  комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного процесса.

Предложила следующий состав комиссии в количестве 14 человек:

Родители: Шевченко А. Я., Баулин А. В., Полищук Я. Е.,  Добровольский М. В., Кривобок А. А., Шеремет А. К., Губченко С. В.

Педагоги: Гурьянова Е. М., Кукина И. Н., Борисенко С. Н., Слабык Н. Т., Дацко Н. Б., Маткина Е. В., Солодилова М. Г.

Голосование: «за» единогласно

Решение:  принято, принять следующий состав комиссии: родители: Шевченко А. Я., Баулин А. В., Полищук Я. Е.,  Добровольский М. В., Кривобок А. А., Шеремет А. К., Губченко С. В.

Педагоги: Гурьянова Е. М., Кукина И. Н., Борисенко С. Н., Слабык Н. Т., Дацко Н. Б., Маткина Е. В., Солодилова М. Г. и рекомендовать директору Гимназии №2 утвердить его.
5.Утверждение состава Попечительского совета фонда: надзорного органа. Выступил Шевченко А. Я., предложил следующий состав в количестве 3-х человек: Лейбенко Евгения Игоревна (4в), Манякова Наталья Валерьевна (9а, 2Г), Попинака Владлена Витальевна (6а)

Голосование: «за» единогласно

Решение:  утвердить следующий состав Попечительского совета фонда в количестве 3-х человек: Лейбенко Евгения Игоревна (4в), Манякова Наталья Валерьевна (9а, 2Г), Попинака Владлена Витальевна (6а)

Председатель собрания

      О. В. Чурилова
Секретарь собрания

      Е. Г. Калюжная
[image: image1.jpg]3

HOHO)KCHI/I@M (O KOMHUCCHH 110 YPEryIupoBaHUIO CIIOpOB MEXny
Y4YaCTHUKaMu O6pa3OBaTCJIBHOFO IIporiecca.

Ipennoxuna CJICNYIOLINIA COCTAB KOMUCCHH B KonnvecTtBe 14 yenogek:
Pomuresnu: llesuenko A. L., Baymuu A. B., Homumyxk 51. E., Ho6poBonbckuii
M. B., Kpuso6ok A. A., lepemer A. K., I'yGuenko C. B.

Ilenaror:; I ypesHoBa E. M., Kykuna U. H., bopucenxko C. H., Cra6six H. i B
Hauko H. 5., MaTtkuua E. B., Cononunosa M. T,

FOJ'[OCOBaHI/IGI «3a» €IUHOTIaCHO
PGHICHI/IGI IIPUHSTO, IIPHUHSATH CHGHyIOHII/Iﬁ COCTaB KOMMUCCUMU: poaurenu:

[leByenko A. ., Baynun A. B., Iomumyx 4. E., Hdo6poBomsckuit M. >
Kpuobok A. A, epemer A. K., I'y6uenko C. B.

5.VTBepknenne cocrasa Ioneunrensckoro cosera donma: HamzopHOIroO
oprana. Beictymun IlleBuenko A. S, nmpemnoxun CICAYIOIUN CocTaB B
Komuiectse 3-x wenosek: JleiGenxo EBrenns Uropesna (4B), Manskosa
Haranbs Banepresna (9a, 2I" ), [onunaxa Brnannena Burannesna (6a)

FOHOCOBaHI/IeI «3a» €JUHOITTaCHO

KolMdectse 3-x dvenosek: JleliGenko EBrenust Uropegna (48), Mansikosa
Haranes Banepsesna (9a, 2I'), INonunaxa Bnannena Burtansesna (6a)

Ipencenarens cobpanus

O. B. Uypunosa

Cekperaps cobpanus E. I'. Kamoxuas